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N asza przyjaźń z Caritas Diecezji Drohiczyńskiej rozpoczęła 
się w 2011 roku. 17  lipca 2011 roku pierwszy raz do Domu 
Miłosierdzia im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim przy-

jechała 18-osobowa grupa młodzieży z Kulturalno-Oświatowego 
Towarzystwa Polaków im. Jana Pawła II w Emilczynie. Następnego 
roku już pojechało 90 osób! I tak co roku nasze dzieci miały możli-
wość spędzić wakacje w Polsce.

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
za współpracę z naszym Towarzystwem, za kolonie dla naszych 
dzieci i młodzieży na terytorium państwa polskiego, przesyłanie 
świątecznych paczek dla seniorów, organizację akcji "Tornister na 
Wschód". Emocje, wzruszenie, łzy i wdzięczność ludzi trudno opi-
sać. Nie chodzi tylko o rzeczy materialne, ale też o to, że Polska nie 
zapomniała o nas Polakach poza jej granicami.

Rodacy, Polsko, Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, 
serdecznie dziękujemy! Autor tekstu: Liudmyla Korbut

MIŁOSIERDZIE 
- drugie imie miłości

C aritas to przede wszystkim ludzie. Potrzebujący pomo-
cy: chorzy, seniorzy, dzieci, osoby z niepełnosprawnością, 
a także ludzie, którzy niosą pomoc: wolontariusze, darczyńcy 

i pracownicy Caritas. Wszyscy razem możemy sobie pomagać i ta 
pomoc ma ogromną skalę o czym przekonujemy się z najnowszego 
numeru gazetki Caritas Diecezji Drohiczyńskiej „Ziarno Dobroci”. 
Czas wakacji obfitował w różnego rodzaju akcje letnie dla najmłod-
szych. Prawie tysiąc dzieci skorzystało z tego wypoczynku. Dziękuję 
wszystkim, którzy współtworzyli „Wakacje z Caritas”.

Nowy rok w szkole to nowe wyzwania. Kontynuujemy dzia-
łalność naszych świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci (Bielsk 
P., Rudka, Siemiatycze, Sokołów P., Węgrów). Wspieramy szkoły 
przygotowując wyprawki edukacyjne i fundujemy stypendia dla 

uczniów. Nie zapominamy o naszych podopiecznych z Warsztatów Terapii Zajęciowej i Domu Dziecka 
„RAFAEL”. Dziękujemy za każdy gest życzliwości i pomocy.

Nadal jest potrzeba wsparcia w postaci żywności. Wszystkie programy z tej dziedziny to tysiące ludzi 
obdarowanych przez wielu wolontariuszy i pracowników koordynujących. Dziękujemy także za każde 
wsparcie naszych działań charytatywnych, których przed nami jest tak dużo.

Niech słowa Św. Jana Pawła II będą dla każdego z nas drogowskazem: 
„Miłosierdzie, to drugie imie miłości”.

Ks. kan. dr Łukasz 
Gołębiewski
Dyrektor Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej

SŁOWO DYREKTORA
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Wakacje z Caritas

„Wakacje z Caritas” dla dzieci rozpoczęły się 26 czerwca br. Wyjazd dofinansowany 
został dla mieszkańców gminy Miedzna oraz Miasta Bielsk Podlaski (Urząd Gminy 
Miedzna oraz Urząd Miasta Bielsk Podlaski).

O d  30 czerwca rozpoczęły się kolejne turnusy nad mo-
rze (Gościno, Kołobrzeg, Darłowo) dofinansowane 
z Funduszu Składkowego Ubezpieczeń Społecznych 

Rolników, gdzie wsparciem objęliśmy 750 dzieci rolników. 
Dodatkowo wyjazdy zostały dofinansowane ze środków Kura-
torium Oświaty w Warszawie, Kuratorium Oświaty w Białym-
stoku, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu. Kolonie dla 70 dzieci pochodzących z rodzin dys-
funkcyjnych, alkoholowych, Świetlic Socjoterapeutycznych 
Caritas oraz Domu Dziecka w województwie mazowieckim 
dofinansowało Województwo Mazowieckie (Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej). Uczestnicy wyjazdu mieli moż-
liwość podziwiania górskich krajobrazów w miejscowości Bia-
ły Dunajec. Liczne zajęcia rekreacyjno-edukacyjne i wycieczki 
są największą radością w czasie wakacji. Po całym roku na-
uki ogromną nagrodą i wytchnieniem dla 50 dzieci z rodzin 
ubogich z województwa podlaskiego był wyjazd w góry do 
miejscowości Lesko dofinansowane ze środków Kuratorium 
Oświaty w Białymstoku. Nie zabrakło również kolonii dla 36 
dzieci z polskich rodzin z Ukrainy (Kutruralno–Oświatowe 

Towarzystwo Polaków im. Jana Pawła II w Emilczynie). Nasi 
goście przybyli z ogarniętego wojną kraju, by choć na chwilę 
skorzystać z bezpiecznego wypoczynku. W programie pobytu 
były liczne wycieczki, pozwalające na zapoznanie się z polską 
kulturą i pięknem przyrody. Dzieci uczestniczyły w licznych 

zajęciach edukacyjnych i rozrywkowych. Organizacja wypo-
czynku była możliwa dzięki dofinansowaniu z Fundacji PGNiG 
im. Ignacego Łukasiewicza, Caritas Polska oraz KEP Pomoc 
Kościołowi na Wschodzie. Kolonie odbywały się w Domu Mi-
łosierdzia im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim.

Tegoroczna akcja „Wakacje z Caritas” dzięki współpracy 
z wieloma instytucjami pozwoliła nam na objęcie wspar-
ciem 914 dzieci, które mogły przeżyć niezapomniane chwilę, 
zawrzeć nowe przyjaźnie, rozwinąć swoje zainteresowania 
i umiejętności oraz zregenerować siły przed nowym rokiem 
szkolnym.

Serdecznie dziękujemy wszystkim instytucjom za współ-
pracę.

Tegoroczna akcja „Wakacje z Caritas” dzięki 
współpracy z wieloma instytucjami pozwoliła 
nam na objęcie wsparciem 914 dzieci

Autor tekstu: Angelika Wierzbicka
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Powrót działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej CDD w Bielsku Podlaskim po 
miesięcznej przerwie wakacyjnej

W sierpniu po miesiącu przerwy wakacyjnej ponownie wkro-
czyliśmy na tory aktywnego działania. Jako priorytetowe 
działanie na początek postawiliśmy sobie przygotowanie 
uczestników na wyjazdowe występy taneczne.

5   sierpnia 2023 r. podopieczni Warsztatu wzięli udział w impre-
zie integracyjnej XVIII ,,Spotkanie Pokoleń”, zorganizowanej 

przez Dom Pomocy Społecznej w Czerewkach, w której wzięli 
udział przedstawiciele władz samorządowych, kapelani zatrudnie-

ni w ośrodku oraz lokalna społeczność. W trakcie spotkania można 
było podziwiać występy różnych zaproszonych grup artystycznych. 
W ekspresyjny sposób zaprezentowała się grupa z WTZ z Bielska 
Podlaskiego z tańcem „Kaczuchy”. Podkreślono również jak ważną 
rolę w życiu mieszkańców Domu odgrywa utrzymanie kontaktu 
z rodziną oraz wzmocnienie więzi z osobami bliskimi. Imprezie 
towarzyszyły dobre humory i rodzinna atmosfera a kulminacyjnym 
punktem był smaczny posiłek  w postaci grilla i przepysznych ciast.

Autor tekstu: Anna Malinowska-Tomczuk

Konkurs plastyczny 
„Mój Las”

W dniu 28 czerwca  2023r., uczestnicy Warsztatu Terapii 
Zajęciowej z Sokołowa Podlaskiego wzięli udział w Pikni-
ku Integracyjnym, który odbył się na terenie Nadleśnictwa 
Bielsk Podlaski. 

C ałe wydarzenie było pełne energii i radości, a wszyscy 
uczestnicy świetnie się bawili. W trakcie pikniku odbyło 

się także rozstrzygnięcie konkursu plastycznego o nazwie "Mój 
Las", w ramach którego uczestnicy mieli za zadanie stworzyć 

prace przedstawiające ich wyobrażenie o lesie. Jednym z lau-
reatów konkursu była podopieczna Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej z Sokołowa Podlaskiego - Basia, która zajęła pierwsze 
miejsce. Serdecznie gratulujemy także pozostałym uczestni-
kom, którzy zasługują na uznanie za swoje prace. Każda z nich 
była wyjątkowa i pokazywała indywidualne spojrzenie na las 
oraz otaczającą nas przyrodę.

Udział w Pikniku integracyjnym był fantastyczną zaba-
wą, na której nie zabrakło muzyki, śpiewu, tańca, ogniska 
oraz kiełbasek

Autor tekstu: Rafał Zupka
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Fragment wypowiedzi z wywiadu 
z Dyrektorem Domu Dziecka Panią 
Moniką Szczepańczyk

Starania stworzenia Domu Dziecka RAFAEL rozpoczęły się w roku 2016,  od  zakupu 
kompleksu budynków w Wyrozębach-Podawcach od Starostwa Powiatu Sokołowskiego, 
którego podjął się ks. Łukasz Gołębiewski dyrektor Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. 

K s. Łukasz z własnych środków z pomocą wielu darczyń-
ców, wyremontował jeden ze starych zdewastowanych 
budynków i przeznaczył duży plac na stworzenie ogrodu 
marzeń dla dzieci. Na samym początku wydawało, się iż 

remont będzie prosty i stosunkowo szybko się zakończy. Niestety 
w trakcie jego realizacji dochodziło do wielu nieprzewidzianych 
sytuacji, usterek, które wymagały ciągłych prac renowacyjnych.

Obecnie w domu dziecka przebywa 14-ścio-
ro dzieci z Polski i jedno dziecko z Ukrainy. 
W tym momencie oczekujemy na szesnaste 
dziecko, które będzie przyjęte ponad limit 
w odniesieniu do obowiązujących przepisów 
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
Najmłodsi wychowankowie mają dziewięć lat, 
najstarsze nastolatki mają po 17 lat. Życie dnia 
codziennego w domu dziecka nie różni się od 
dnia w przeciętnej rodzinie. Mamy określone 
zasady i zadania na poszczególne pory dnia, 
klasyczne w tygodniu. Jak każdy uczeń,  nasze 
dzieciaczki szykują się do szkoły, po powrocie 
czeka na nich cieplutki obiad, potem jest czas 
wolny na zabawę, rozwijanie swoich pasji, czas 
na naukę, czas na odpoczynek. Natomiast w so-
boty wspólnie robimy generalne porządki, a później organizowane 
są zajęcia lub wycieczki. W niedzielę uczęszczamy na Mszę Św., 
oczywiście szanując zdanie dzieci co do ich wyboru wiary. Nasze 
życie wygląda na co dzień jak w rodzinie wielodzietnej, każdy ma 
swoje obowiązki, które stara się wykonać. W okresie wakacyjnym 
i ferii zimowych staramy się by dzieci miały możliwość zobaczyć 

jak najwięcej świata, ale jednocześnie odpocząć i zrelaksować się 
przed czekającymi na nich obowiązkami szkolnymi. Nasze dzie-
ciaczki wyjeżdżały na zorganizowane wyjazdy kolonijne w góry, 
nad Morze Bałtyckie, na Mazury. Organizowaliśmy, im także wy-
cieczki jednodniowe. Dzieci uczymy przede wszystkim samodziel-
ności, odpowiedzialności. Każde dziecko jest inne, wszystko zależy 
od jego indywidualnych potrzeb. Inaczej pracuje się z dziesięcio-

latkiem, a inaczej z siedemnastolatką. Staramy 
się by dobrać środki wychowawcze stosownie 
do ich wieku.

Najwięcej satysfakcji i to uważam, iż jest 
największym motorem napędowym tej pra-
cy, jest to, że dziecko, które wcześniej było 
zbuntowane, obrażone na cały otaczający go 
świat, kiedy nienawidził wszystkich dookoła, 
dochodzi w nim do ogromnych zmian w jego 
osobowości i myśleniu, kiedy zaczyna starać 
się być dobrym człowiekiem i w swoim życiu 
coś osiągnąć. Większość mojej pracy spędzam 
z dziećmi, mimo, iż założenia były na początku 
takie, iż zajmę się zarządzaniem  w placówce, 
logistyczną  i  administracyjną stroną jej funk-
cjonowania. To i tak priorytetem dla mnie są 

dzieci, zawsze mogą przyjść porozmawiać, szukamy wspólnie 
rozwiązań dla ich problemów. Nasz dom otwarty jest na wszystkie 
dzieci, są wychowankowie którzy zostaną z nami do momentu, 
aż będą chcieli się sami usamodzielnić, są i takie dzieci, które sąd 
umieszcza w trybie zabezpieczenia na czas toczącego się poste-
powania sądowego.

Dzieci uczymy 
przede wszystkim 
samodzielności, 

odpowiedzialności. 
Każde dziecko jest 

inne, wszystko 
zależy od jego 

indywidualnych 
potrzeb.
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Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
w obecnej chwili prowadzi pięć świe-
tlic socjoterapeutycznych. Zlokalizo-
wane są one w Sokołowie Podlaskim, 
Siemiatyczach, Bielsku Podlaskim, 
Węgrowie oraz Rudce.

Głównym celem funkcjonowania placówek jest rozwi-
janie umiejętności społecznych, współpracy, komunikacji, 
empatii, rozumienia innych, a także wspomagania w na-
uce. Jest to szczególnie ważne miejsce dla dzieci mających 
trudności w szkole, ponieważ pozwala na wyrównanie bra-
ków edukacyjnych oraz pomaga rozwijać dzieci w różnych 
aspektach ich życia. Główną tematyką zajęć wychowawczo 
– specjalistycznych jest rozmowa na temat emocji, radze-

nie sobie ze stresem, budowanie pewności siebie. Dzieci 
uczą się również jak radzić sobie z konfliktami w sposób 
spokojny i konstruktywny, uczą się słuchać i wyrażać swoje 
potrzeby, szukać kompromisów, trenują wyrażanie swoich 
uczuć i myśli w sposób asertywny a zarazem szanujący ich 
samych jak i innych ludzi.

Funkcjonowanie placówek dzięki, którym możemy za-
pewnić dzieciom wsparcie jest możliwe dzięki otrzymane-
mu dofinansowaniu w 2023 r. od:

• BIELSK PODLASKI – Urząd Miasta Bielsk Podlaski
• SOKOŁÓW PODLASKI - Wojewoda Mazowiecki w imie-

niu, którego działa Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej

• WĘGRÓW - Urzędu Miasta Węgrów
• SIEMIATYCZE - Urząd Miasta Siemiatycze
• RUDKA - Środki Caritas Diecezji Drohiczyńskiej

Węgrów
Kluczem do rozwoju społecznego i emocjonalnego są zajęcia socjoterapeutyczne, które poprzez różnorodne gry poma-

gają zdobywać nowe umiejętności społeczne. Zajęcia wychowawcze, także pozytywnie wpływają na rozwój uczestników oraz 
wspólnie integrują młodzież a także każdego dnia przynoszą niezapomniane wrażenia i wspomnienia, które na długo zapadają 
w naszych pamięciach. Świetlica jest idealnym miejscem do spędzania czasu z przyjaciółmi i rozwijania swoich zainteresowań. 

Siemiatycze
Niezapomniana podróż kulinarnych wypieków odbyła się pod-

czas zajęć świetlicowych. Tą pamiętną lekcję dla zmysłów i nie-
zwykłą okazję do zagłębiania tajemnic kulinarnego świata mieli 
uczestnicy świetlicy podczas zajęć kulinarnych, gdzie rozwijali swoje 
umiejętności oraz odkrywali nowe smaki. Niezapomniana podróż 
kulinarnych wypieków małych mistrzów była nie tylko okazją do 
rozwijania pasji kulinarnych, ale także okazją do budowania relacji 
i wspólnego spędzania czasu. Oprócz kulinarnych zdolności rozwijali 
także zdolności manualne, wykonując z włóczki laleczki oraz spędzali 
integracyjnie czas podczas gier i zabaw na świeżym powietrzu. 

Autor tekstu: Angelika Wierzbicka

Świetlice socjoterapeutyczne

Świetlice socjoterapeutyczne

Autor tekstu: Angelika Wierzbicka
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Sokołów Podlaski
Wycieczki, wyjazdy, wyjścia integracyjne oraz zajęcia ze spe-

cjalistami są w świetlicowym życiu codziennością, a każdy tydzień 
przynosi masę nowych atrakcji. Ostatnimi gośćmi jakich mieliśmy 
okazję gościć w naszych ścianach byli funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Sokołowie Podlaskim, którzy przypomnieli 
naszym uczestnikom zasady poruszania się jednośladami przed 
zbliżającą się wycieczką rowerową. Dzieci również odkrywają świat 
poprzez celebrowanie wielu nietypowych świąt tj. dzień książki, 
dzień jabłka, a także zajęcia kreatywne w których własnoręcznie 
mogą wykonywać prace manualne oraz dokonywać pod okiem 
instruktora eksperymenty chemiczne.

Autor tekstu: Angelika Wierzbicka

Bielsk Podlaski
Świetlica Socjoterapeutyczna Caritas w Bielsku Podlaskim 

w sierpniu wróciła do funkcjonowania po miesięcznej przerwie 
wakacyjnej.  

Z dużym zapałem i werwą wkroczyła na tory swojego aktywnego 
działania począwszy od licznych zajęć plastycznych, mających na 
celu poznawanie nowych technik plastycznych tj. praca z plasteliną, 
farbą, zajęcia robienia bransoletek, aż po wykonywanie prac na 
konkurs organizowany przez Muzeum Obojga Narodów w Bielsku 
Podlaskim pt. „Tradycje szlacheckie Ziemi Bielskiej”.  Dzieci uczest-
niczące na zajęcia każdego dnia mają zapewnione gry i zabawy na 
świeżym powietrzu, jak również zabawy ruchowe z wykorzystaniem 
przedmiotów znajdujących się w siedzibie placówki.

Autor tekstu: Angelika Wierzbicka

Świetlice socjoterapeutyczne

Świetlice socjoterapeutyczne
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DOWON – Co? Jak? Dla kogo?
Diecezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych Caritas Diecezji Drohiczyńskiej jest placówką, gdzie osoby z nie-
pełnosprawnościami (zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe) otrzymują kompleksową pomoc w zakresie wsparcia prawnego, 
psychologicznego, doradztwa zawodowego, poradnictwa dotyczącego rehabilitacji leczniczej, a także rozwiązania lub zmini-
malizowania problemów życia codziennego.

W Diecezjalnym Ośrodku Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych osoby z niepełnosprawnością uzyskują informacje nt. przy-
sługujących im ulg, uprawnień, a także programów rządowych, z których mają prawo korzystać po to, aby ich życie codzienne, 
domowe i zawodowe było łatwiejsze.

Poza działaniami stacjonarnymi Die-
cezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób 
Niepełnosprawnych organizuje Spo-
tkania Informacyjne dla osób niepeł-
nosprawnych, którym trudno dotrzeć 
do Sokołowa Podlaskiego. Osoby prze-
wlekle chore, posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności i/lub stopniu 
niepełnosprawności, którym niepeł-
nosprawność nie pozwala lub znacznie 
ogranicza wyjście z domu  mogą sko-
rzystać z usług świadczonych przez DO-
WON w miejscu swojego zamieszkania, 
po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
spotkania z koordynatorem Ośrodka - nr 
tel. 664 001 378.

Tekst i zdjęcia: Urszula Lusińska

SPECJALIŚCI DZIEŃ 
DYŻURU

GODZINY 
DYŻURU

Prawnik wtorek, 
czwartek 12.30 - 14.30

Specjalista ds. rozwiązywania 
problemów osób niepełnosprawnych wtorek 16.00 - 20.00

Doradca zawodowy poniedziałek 16.00 - 18:30

Specjalista ds .rehabilitacji wtorek 17.00 - 19.00

Psycholog wtorek 16.00 - 20.00

Specjalista ds. pomocy osobom 
niepełnosprawnym w ich otoczeniu

od poniedziałku 
do piątku 16.00 - 20.00

Neurologopeda Godziny indywidualne ustalane 
z koordynatorem projektu

Diecezjalny Ośrodek Wsparcia dla Osób 
Niepełnosprawnych Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
współfinansowany jest ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Centrum Pomocy 
Migrantom i Uchodźcom 

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od 1 lipca 2022 prowadzi Centrum Po-
mocy Migrantom i Uchodźcom. Potrzebujący mogą liczyć na pomoc w in-
tegrowaniu z naszym społeczeństwem. Otrzymują: 

• wsparcie tłumacza, który skutecznie pomaga we wzajemnym zrozumie-
niu oraz w załatwianiu wszelkich formalności związanych z rejestracją 
w kraju, zapisywaniem dzieci do szkół, organizowaniu wizyt lekarskich…,

• pomoc w poszukiwaniu pracy dzięki współpracy z doradcą zawodowym,
• pomoc psychologa pomagającego szczególnie w trudach związanych 

z traumą wojenną,
• pomoc doradcy integracyjnego wspierającego uchodźców w integracji ze społeczeństwem,
• opiekę nad dziećmi w ramach funkcjonowania Świetlic Socjoterapeutycznych,
• doraźną  pomoc rzeczową, żywnościową zależnie od potrzeb i aktualnych możliwości.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom naszej diecezji. Dzięki Waszemu zaangażowaniu możliwe było udzielenie pomocy 
na tak wielką skalę.

Tekst: Paweł Królasik
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ADWENTOWE AKCJE CARITAS
Podziel się dobrem i podaruj coś 
„Od Serca”!

Caritas naszej Diecezji jak co roku organizuje akcję „Od 
Serca”, w którą może włączyć się każdy z Nas. W niedzielę 
26 listopada 2023 r. przed wszystkimi kościołami naszej 
Diecezji bezpłatnie rozdawane będą ekologiczne torby, 
które zabierzemy do swoich domów i zgodnie z instrukcją 
znajdującą się na torbach wypełniamy je artykułami 
spożywczymi oraz środkami czystości. Ten dar „Od Serca” 
przynieśmy do naszych kościołów w kolejną niedzielę, 
03 grudnia, aby z otrzymanych produktów przygotować 
paczki świąteczne dla ludzi chorych, biednych, 
niepełnosprawnych, seniorów dotkniętych ubóstwem.

Zapraszamy do uczynienia konkretnego gestu 
miłosierdzia. Będzie on najlepszym świadectwem naszej 
wrażliwości.

     Zbiórka żywności „TAK, POMAGAM”
W dniach 8-9 grudnia 2023 r. odbędzie się XXIII zbiórka żywności „TAK, 

POMAGAM” w sklepach na terenie całej Diecezji Drohiczyńskiej. Przez te 
dwa dni, każdy może wrzucić do koszyka produkty żywnościowe z długim 
terminem przydatności. Przedmiotem zbiórki są artykuły codziennej 
potrzeby, takiej jak: mąka, makaron, mleko, cukier, ryż, płatki, herbata, 
słodycze, konserwy, a także środki czystości. Wolontariusze w te dni będą 
łatwo rozpoznawalni: ubrani w czerwone koszulki lub kamizelki z logiem 
Caritas, będą rozdawali ulotki i zachęcali do udziału w zbiórce. 

„Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”
Przez cały okres trwania Adwentu można będzie nabyć na terenie 

diecezji świece „Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”. Owa świeca zapalona 
na stole Wigilijnym, nie tylko umili nam czas, ale także wprowadzi ciepło 
i radość podczas rodzinnych spotkań. Kwota uzbierana ze sprzedaży świec 
pomoże w spełnieniu marzeń biednych dzieci z Diecezji Drohiczyńskiej 
w postaci wyjazdów i kolonii wakacyjnych.

Jak co roku serdecznie prosimy Wolontariuszy ze Szkolnych Kół 
Caritas, Parafialnych Zespołów Caritas oraz wszystkich Dobroczyńców do 
włączenia się i pomoc przy realizacji adwentowej akcji Caritas. 

Taca ½ (Październik) na cele charytatywne CARITAS
Dziękujemy za dotychczasowe zbiórki ofiar na cele cha-
rytatywne. W tym roku taca październikowa wypada 
tradycyjnie w pierwszą niedzielę miesiąca - 1.10.2023. 
½ zostaje do dyspozycji Księdza Proboszcza w Parafii dla 
osób potrzebujących. ½ zostaje przekazana do Caritas 
diecezjalnej. Przypominamy, że jest to główne źródło 
utrzymania działalności charytatywnej Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej. Dzięki tej zbiórce choć w niewielkim stop-

niu możemy dofinansować:
• działalność naszych 5 świetlic dla dzieci
• funkcjonowanie jadłodajni
• paczki dla osób najbardziej potrzebujących
• drobne remonty naszych placówek i ich doposażanie

Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją to dzieło i chcą 
je wspierać.
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Wsparcie psychologiczne 
osób niepełnosprawnych 
i ich rodzin z powiatu 
bielskiego i siemiatyckiego 
- edycja III
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej po raz trzeci prowadził pro-
jekt „Wsparcie psychologiczne osób niepełnosprawnych 
i ich rodzin z powiatu bielskiego i siemiatyckiego – edycja 
III”, który trwał od 10.02 do 30.06.2023r. 

W trzeciej edycji projektu stworzono punkty z dyżura-
mi w mieście Siemiatycze, Bielsk Podlaski, Brańsk, a tak-
że w gminach Rudka, Boćki, Brańsk – ułatwiło to dostęp 
osobom zamieszkującym często odległe od miasta Bielsk 
Podlaski tereny powiatu. Wsparcie  skierowane zostało do 
osób z niepełnosprawnością oraz ich rodzin. Konsultacje 
z psychologiem  odbywały się zarówno w formie spotkań 
indywidualnych, jak również konsultacji telefonicznych. Te-
lefoniczna forma pomocy umożliwiła dotarcie do wsparcia 
psychologicznego osobom z niepełnosprawnością z ogra-
niczeniami ruchowymi oraz  osób niemobilnych. Takie roz-
wiązanie okazało się również bardzo korzystne w sytuacji 
występujących ograniczeń związanych z pandemią bądź 

obawy osobistych kontaktów ze względu na Covid – 19.
W trakcie trwania projektu przeprowadzono konsulta-

cje psychologiczne dla 81 beneficjentów zadania. Konsul-
tacja psychologiczna była pierwszym krokiem na drodze 
do rozpoznania problemów z jakimi zmagamy się w życiu 
codziennym. Niezależnie od tego, czy poszukujemy porady 
związanej z konkretnym problemem, czy też zmagamy się 
z długofalowym dyskomfortem psychicznym. W zależności 
od potrzeb uczestników projektu  konsultacje odbywały się  
jednorazowo, bądź cyklicznie.

Zadanie publiczne zostało 
współfinansowane ze środków 
otrzymanych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Pomoc 
Żywnościowa
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od wielu lat 
realizuje Program Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020, współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym. W podprogramie 2021 Plus rozdys-
ponowywana jest żywność dla 11 tysięcy osób 
z terenu naszej diecezji. 

Potrzeby pomocy żywnościowej są bardzo 
duże. Dlatego mimo kończącego się programu 
Caritas diecezjalna będzie przystępować do 
nowej edycji o nazwie Fundusze Europejskie 
na Pomoc Żywnościową 2021-2027.

Istnieje zatem możliwość niesienia nieprze-
rwanej pomocy żywnościowej mieszkańcom 
diecezji. W związku z powyższym, dziękując 
wszystkim Księżom Proboszczom, wolonta-
riuszkom i wolontariuszom za dotychczaso-
wą współpracę, zapraszamy do kontynuacji 
i wspólnego pomagania osobom najbardziej 
potrzebującym z terenu naszej diecezji.

Nr do kontaktu w Caritas: 
664-927-812, 25-787-37-40

Program „Karty na 
codzienne zakupy” 

Program „Karty na codzienne 
zakupy” finansowany z Fun-
dacji Biedronka to inicjatywa, 
która umożliwia osobom po-
trzebującym – seniorom na 
zakupu niezbędnych artyku-
łów spożywczych w sklepach 
Biedronka.

Karta jest doładowana środ-
kami i może być wykorzystana do 

zakupów w wybranych sklepach sieci biedronka. Projekt jest jednym 
z największych programów pomocowych skierowanym do sektorów 
organizacji pozarządowych. 

Caritas Diecezji Drohiczyńskiej po raz szósty włącza się w akcje 
pomagania seniorom i najbardziej potrzebującym osobom. Pomoc 
w naszej diecezji została skierowana do 200 osób zmagających się 
z trudną sytuacją finansową. Opiekę nad prawidłowym, systema-
tycznym wydatkowaniem środków sprawują m.in. Parafialne Zespoły 
Caritas oraz GOPS-y. Współpraca z wolontariuszami jest integralnym 
elementem prawidłowego funkcjonowania i rozdysponowywania kart 
aby dotrzeć do najbardziej potrzebującej grupy odbiorców.

Tegoroczna edycja trwa 10 miesięcy (od 1 kwietnia 2023r do 31 
stycznia 2024 r.)

Autor tekstu: Iga Supleńska

Autor tekstu: Iga Supleńska
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Program stypendialny Skrzydła i Dwa Talenty 
w Caritas Diecezji Drohiczyńskiej
Program Skrzydła kierowany jest dla dzieci ze szkół podsta-
wowych i młodzieży, który obejmuje długotrwałym wspar-
ciem oraz pomaga w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
umożliwiających edukację na odpowiednim poziomie.

W tym roku program obejmuje także dzieci pochodzenia ukra-
ińskiego. Do programu wybierani są uczniowie z rodzin w bardzo 
trudnej sytuacji materialnej, czasami dotkniętych dodatkowym 
problemem (choroba, niepełnosprawność, odejście lub śmierć 
jednego z rodziców, choroba dziecka lub jego rodzeństwa). Wspar-
cie, w zależności od potrzeb,  polega na zapewnieniu obiadu 
w szkole, odzieży, przyborów szkolnych oraz dofinansowaniu 
wycieczek i wyjazdów. Jeżeli istnieje taka potrzeba, opłacane 
są również zajęcia wyrównawcze, pozalekcyjne oraz korepety-

cje. W sposób szczególny wspieramy utalentowane dzieci, któ-
re wyróżniają się na tle rówieśników, odnosząc sukcesy na polu 
sportowym, muzycznym, tanecznym czy naukowym. W ramach 
stypendium „Skrzydła – Dwa Talenty” finansowane są m.in. tre-
ningi, obozy sportowe, zakup instrumentów muzycznych czy 
odzieży sportowej. W ten sposób przyczyniamy się do rozwoju 
tych dzieci i umacnianiu ich w przekonaniu, że warto dążyć do 
celu i realizować swoje pasje. Stwarzamy im możliwość aktyw-
ności w dziedzinie, która je pasjonuje i będzie wkładem w rozwój 
i przyszłość naszych podopiecznych.

Ziarno
Dobroci
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Twoje wsparcie 
jest dla nas 
bardzo ważne.

DAROWIZNA

Dziękujemy!

Jeżeli podoba ci się to 
co robimy - wesprzyj 
naszą działalność 
jednorazową wpłatą.


